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Podsumowanie XLIV Sesji Rady Gminy

Sesja  Rady Gminy Ochotnica  Dolna miała  miejsce  12 marca br.,  przewodniczył  jej  Pan
Franciszek Ziemianek Przewodniczący Rady Gminy.

Sesja rozpoczęła się od przywitania obecnych na sesji gości, otwarcia sesji i stwierdzenia
prawomocności obrad oraz od ustalenia porządku posiedzenia.

Przystąpiono do kolejnego punktu: Dyskusja w zakresie ochrony środowiska i rolnictwa. Na
sesję Rady Gminy został zaproszony Poseł RP Pan Jan Duda członek Komisji Sejmowych tj.
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju
Wsi. Pan Poseł zwrócił uwagę, jak ważna jest regulacja własności np. dróg. Poinformował
m.in., że w Sejmie trwają prace nad regulacją prawa własności gruntu. Pan Poseł omówił
również  temat  ochrony  przyrody  w  ramach  parków narodowych,  jaki  to  ma  wpływ na
prowadzone  inwestycje,  o  utrudnieniach  w  pozyskiwaniu  pozwoleń  na  prowadzenie
inwestycji w otulinach Parków. Radni przedstawili problemy mieszkańców związane m in. z
rolnictwem w terenach górskich. Pan Poseł udzielał  na bieżąco odpowiedzi na pytania i
wnioski radnych.

Kolejnym punktem sesji był punkt dotyczący bezpieczeństwa na terenie Gminy Ochotnica
Dolna. Na sesję zaproszony został Komendant Komisariatu Policji w Krościenku n/D podinsp.
Robert Siemek, który przedstawił sprawozdanie roczne o stanie porządku i bezpieczeństwa
publicznego za 2017 rok na terenie podległym Komisariatowi Policji.

Następnie  Wójt  Gminy  poinformował  radnych  o  decyzjach  podejmowanych  przez  niego
między sesjami. Radni zostali zapoznani z korespondencją, jaka wpłynęła do biura Rady oraz
skierowali  interpelacje,  zapytania  i  wnioski  do  Wójta  Gminy.  W  tym  punkcie  zostało
odczytane pismo od p. Chlipały dot. wypłacenia faktury imiennej za prace zlecone przez
niego prywatnie na drodze do os. Czajki. Rada Gminy wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy w
tej sprawie, również radca prawny Urzędu wyjaśnił,  że Wójt nie ma podstaw do zwrotu
żądanej kwoty. Na sesję przybyli także przedstawiciele  Spółki Ochotnica Ski. Wójt Gminy
poinformował, że w trosce o szybką realizację inwestycji przeznaczył kwotę 50.000 zł na
działania  planistyczne  w  rejonie  budowanego  wyciągu  i  złożył  taki  wniosek  w  ramach
autopoprawki do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na
2018 rok. 

Następnie  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  dotyczącą  uchwalenia  Gminnego  Programu
Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2021 oraz w sprawie określenia wysokości  opłat  za
korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w  placówkach  prowadzonych  przez  Gminę
Ochotnica Dolna. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt planu ochrony Gorczańskiego Parku
Narodowego. Podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia zadania w zakresie zimowego utrzymania



chodników przy drodze wojewódzkiej nr 969 w latach 2018 – 2022, w sprawie podziału
Gminy Ochotnica Dolna na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby
radnych  wybieranych  w  każdym  okręgu  wyborczym,  utworzenia  stałych  obwodów
głosowania, ustalenia ich granic i numerów obwodów głosowania oraz siedzib obwodowych
komisji wyborczych w Gminie Ochotnica Dolna.    

Radni podjęli również uchwałę w sprawie wyboru Sołtysa Sołectwa Ochotnica Dolna. Termin
przeprowadzenia wyborów ustalony został na dzień 20 maja 2018r. oraz powołano komisję
wyborczą do przeprowadzenia wyboru Sołtysa.

Rada Gminy przegłosowała również uchwałę w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Banku
Gospodarstwa  Krajowego  na  wyprzedzające  finansowanie  inwestycji  pn.  „Budowa
Targowiska  Wiejskiego  w  Gminie  Ochotnica  Dolna”  realizowanej  w  ramach  Programu
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014  –  2020.”,  zmian  w  wieloletniej  prognozie
finansowej Gminy Ochotnica Dolna na lata 2018 – 2030 i zmiany w budżecie gminy na 2018
rok.

Na zakończenie Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania. Po dyskusji i wolnych
wnioskach zakończono sesję.

 


